Дозиметры-радиометры
МКС-АТ1117М
СОГЛАСОВАНО
? руководителя ГЦИ СИ ФГУП
,.м им. д.И Менделеева»..,
В. С. Александров
~"'*ff-------
2005 г.

Масса и габаритные размеры составных частей прибора приведены в таблице 8.
Таблица 8
Условное обозначение Масса, кг, Габаритные размеры,
блока не более мм, не более
БОИ 1,10 177 х 85 х 124
БДКГ-01 0,42 054 х 255
БДКГ-03 0,60 060 х 295
БДКГ-05 1,20 060 х 320
БДКГ-09 0,50 054 х 255
БДКН-01 2,00 090 х 290
БДКН-03 8,0 314х220х263
БДПА-01 0,50 080 х 196
БДПБ-01 0,50 080х196
БДПС-02 0,30 138 х 86 х 60
Сетевой адаптер 0,85 130 х 62 х 52
ЗНАК УТВЕРЖДЕНИЯ ТИПА
Знак утверждения типа наносится на БОИ методом офсетной печати и на титульный
лист руководства по эксплуатации методом компьютерной графики.
КОМПЛЕКТНОСТЬ
Комплект поставки дозиметра-радиометра МКС-АТ1117М указан в таблице 9.
Таблица 9.
Наименование, тип Обозначение Количество
1 Блок обработки информации (БОИ) ТИАЯ.4I2159.015 1
2 Блок детектирования гамма- излучения БДКГ-о 1 ТИАЯ.418269.013 1
Блок детектирования гамма-излучения БДКГ-03 ТИАЯ.418269.020 1
4 Блок детектирования гамма-излучения БДКГ-05 ТИАЯ.418269.022 1
5 Блок детектирования гамма-излучения БДКГ-09 ТИАЯ.418269.026 1
6 Блок детектирования альфа- и бета- излучения ТИАЯ.418252.005 1
БДПС-02 в комплекте:
- альфа-фильтр ТИАЯ.301261.009 '"-'
- держатель альфа-фильтра ТИАЯ.305323.008 1
- ручка ТИАЯ.301116.003 1
- фильтр выравнивающий ТИАЯ.412916.023 1
7 Блок детектирования альфа-излучения БДПА-О 1 ТИАЯ.418252.009 1
8 Блок детектирования бета-излучения БДПБ-О 1 ТИАЯ.418252.01 О 1
Дозиметры-радиометры ыкс.« 'п нг: [
Описание типа
Лист 6
Всего листов 8
Продолжение таблицы 9
Наименование, тип Обозначение Количество
9 Блок детектирования нейтронного излучения ТИАЯ.418252.007 1
БДКН-Оl
1О Блок детектирования нейтронного излучения ТИАЯ.418252.0 13 1
БДКН-03
11 Адаптер сетевой A512I2DG - 1
12 Комплект принадлежностей ТИАЯ.412918.006 1
гз Упаковка ТИАЯ.305649.015 2.э
14 Руководство по эксплуатации (с разделом ТИАЯ.4I2152 008 1
«Поверка») РЭ
Примечания:
1. Прибор может поставляться с любым сочетанием блоков.
2. Комплект принадлежностей может поставляться полностью или отдельные его
составляющие по заказу.